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معاون سیاسی وزارت خارجه: 

 سیاست خارجی موضوعی ملی است
 نه وسیله بازی های سیاسی

علی باقری معاون سیاسی وزارت امورخارجه در گردهمایی 
سراسری اعضای هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان، طی سخنانی 

گفت: سیاست خارجی عرصه احساس و هیجانات نیست بلکه 
میدان عقلانیت و هوشمندی است.مذاکره کننده ارشدجمهوری 
اسلامی ایران ادامه داد: عده ای اینطور القا می‌کنند  که بهای 
امنیت و توسعه، وادادگی.  درقبال ارزش هاست، خیر، پایداری 

امنیت و توسعه در گرو پایبندی به آرمان و ارزش هایمان است.
وی بیان داشت: آنهایی که با پوشش دفاع از ارزش ها سعی دارند 
که مذاکره را ماهیتا ضدارزش جلوه دهند درواقع هدفشان تهی 
کردن دست نظام از این ابزار کلیدی برای تامین منافع ملی است.

باقری ادامه داد: دستگاه دیپلماتیک از نقدهای منصفانه و صحیح 

همچنین ایده های مختلف برای افزایش کارآمدی سیاست 
خارجی استقبال می کند. البته خط قرمز نقد سیاست خارجی 
همان خط قرمز اجرای سیاست خارجی که همان منافع ملی 

است، می باشد.
معاون سیاسی وزارت امور خارجه همچنین تعامل دانشگاه و 
دستگاه دیپلماتیک را یک ضرورت دانست و گفت: این تعامل، هم 
به نفع رشد علمی در دانشگاه و هم به نفع وزارت خارجه است. لذا 
این وزارتخانه از ایجاد سازوکاری برای تعامل هدفمند سیاست 

خارجی با دانشگاه استقبال می کند.
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سرمقاله
ادامه از صفحه یک:

استراتژی بازیگران خارجی دخیل در 
بحران قفقاز

در تنش‌زایی‌های اخیر در قفقاز جنوبی، جمهوری 
آذربایجان صرفاً مهره میدانی است و بازیگران اصلی 
پشت پرده کنشگرانی نظیر رژیم صهیونیستی، ناتو، 
ترکیه و انگلیس هستند. بازیگرانی که باکو به دلگرمی 
آن‌ها اقدام به جنجال‌آفرینی می‌کند و البته که اهداف 
خاصی را نیز در دستور کار دارند. تهران در پشت پردۀ 
این اتهام‌ها، دست اسرائیل را می‌بیند. شاید به‌خاطر 
همین مسائل است که تا اینجای کار سیاست ایران، 
مماشات با »الهام علی‌اف« رئیس‌جمهوری باکو به 
امید کاهش تنش‌ها و البته کم‌رنگ‌تر شدن روابطش 
با اسرائیل بوده است اما گذشت زمان اما نشان داده که 
این تساهل، به افزایش روزافزون روابط باکو و رژیم 
صهیونیستی انجامیده است. اکنون باکو حدود ۴۰ 
درصد از نفت اسرائیل را تأمین کرده و میزان تبادلات 
و شراکت نظامی نیز بین این دو کشور، روزبه‌روز 
در حال افزایش بوده است دو نشانه‌ای که افزایش 
و بهبود روابط بین این دو دولت را تأیید می‌کند. در 
شرایط کنونی نیز به نظر می‌رسد باکو با تحریک 
ناتو و صهیونیست‌ها بر آن شده تا از بند آخر توافق 
آتش‌بس درباره ایجاد راه ارتباطی میان خاک اصلی 
این جمهوری و نخجوان از طریق خاک ارمنستان 
سوءاستفاده کند. این در واقع بهانه‌ای برای ایجاد 
دالان زنگزور و حمله احتمالی به استان سیونیک 
ارمنستان است، حال‌آنکه چنین چیزی در توافق 
سه‌جانبه ۲۰۲۰ و بند ۹ آن گنجانده نشده بود. 
مداخله‌گری بعدی در تنش‌های قفقاز جنوبی، کشور 
ترکیه است. از مدتی پیش دولت الهام علی‌اف، در سایۀ 
حمایت ترکیه ضمن پیش‌کشیدن بحث‌های مربوط 
به قوم‌گرایی فرامرزی، درصدد ایجاد دالان زنگزور 
است که در صورت موفقیت، عملاً راه ارتباطی ایران به 
قفقاز و دریای سیاه و اروپا را از مسیر تاریخی آن قطع 
می‌کند و در عوض ترکیه و آذربایجان و کشورهای 
آسیای مرکزی را بدون نیاز به عبور از خاک کشورهای 
دیگر به هم متصل می‌کند. اما شاید اصلی‌ترین هدف 
بازیگران خارجی از بازی با مهره علی‌اف و جمهوری 
آذربایجان را نیز بتوان زمینه‌چینی جهت توسعه ناتو 
به شرق دانست. در واقع، ناتو می‌تواند از مجرای ترکیه 
و با استفاده از دالان تورانی و دورزدن مانعِ ارمنستان، 
به جمهوری آذربایجان متصل شود و سناریوهای 
متنوع سیاسی و مخصوصاً امنیتی را به‌ویژه علیه 
ایران دنبال کند. آذربایجان و ترکیه به دنبال اشغال 
استان سیونیک ارمنستان و بهره‌گیری از گذرگاه 
زنگه زور برای تغییر ژئوپلیتیک منطقه و تحت‌فشار 
قراردادن ایران هستند تا برای همیشه امکان بازگشت 
سرزمین‌های شمالی ایران به وطن اصلی از بین برود. 
از سوی دیگر، اهمیت بازیگری روس‌ها در تحولات 
قفقاز نیز قابل‌انکار نیست. روسیه از دریچه منافع ملی 
خود به این موضوع نگاه می‌کند. مسکو در سال‌های 
گذشته، اعتقادی به راه‌اندازی طرحی به نام کریدور 
نداشت؛ اما جنگ اوکراین و مسدودشدن مسیرهای 
احتمالی دسترسی روسیه به غرب، معادلات را به 
هم زد. راه‌اندازی کریدور زنگزور این امکان را فراهم 
می‌کند که روسیه بتواند از طریق آن به ترکیه و پس 
از آن دریای مدیترانه و کشورهای آفریقایی و اروپایی 
دسترسی داشته باشد. بااین‌حال به نظر می‌رسد که 
احداث این کریدور در صورتی برای روس‌ها رؤیایی 
خواهد بود که در نهایت کنترل آن را به دست بگیرند.

فصل بازیگری ایران در منطقه
به‌هرحال، اگر از ماجرای اختلافات ارمنستان 
با دیگر اعضای پیمان دفاع جمعی بگذریم، اینجا 
یک بازیگر اصلی دیگر هم در ماجرا وجود دارد و آن 
ایران است که به نظر نمی‌رسد حاضر باشد بپذیرد 
چنین اتفاقاتی بیخ گوش ایران اتفاق افتد و ایران 
ساکت و یا بی‌طرف بنشیند و تماشاگر ماجرا باشد. 
بسیار احتمال دارد که ایران برای حفظ منافع ملی و 
امنیت ملی خود حتی مجبور شود ورود نظامی کند 
و معادلات را به هم بزند. بر کسی هم پوشیده نیست 
که علی‌رغم همه شرایط موجود ایران توان لازم برای 
به‌هم‌زدن همه معادلات و نقشه‌ها در این محدوده 
را دارد و همه طرف‌ها به‌خوبی می‌دانند که این بار 
ایران مانند دو سه سال پیش )جنگ اخیر قره‌باغ( 
بی‌طرف نخواهد بود. ضمن اینکه ایران تنها بازیگری 
است که در سطح بالایی قادر به ورود به عرصه‌های 
جنگی در قفقاز است. تهران توانایی مدیریت هم‌زمان 
و کم‌هزینه جنگ را طی نبردهای منطقه‌ای به 
نمایش گذاشته و از سوی دیگر به تسلیحات دوربرد 
پیشرفته‌ای در حجم بالا برای هدف قراردادن دشمن 
برخوردار است. بنا بر آنچه رسانه‌ها می‌گویند، 
باتوجه‌به خبرهای خرید پهپادهای انتحاری ایران 
توسط روسیه و چین در تعداد بالا، تهران امروزه 
احتمالاً بزرگ‌ترین تولیدکننده و صادرکننده این 
نوع از تسلیحات است. البته تهران هنوز مشخص 
نکرده است درصورتی‌که توصیه‌های دوستانه و 
هشدارهای قاطعش برای جلوگیری از جاه‌طلبی‌های 
علی‌اف، جدی گرفته نشود چه واکنشی نشان خواهد 
داد. در سه سال گذشته تهران همواره تأکید کرده 
است خط‌قرمزش تغییر ژئوپلیتیکی در منطقه 
است و به هر شکلی از آن جلوگیری خواهد کرد این 
را حتی اخیراً رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلفنی 
با نخست‌وزیر ارمنستان به‌وضوح بیان کرده است. 
اکنون بسیاری از تحلیلگران مسائل نظامی معتقدند 
در صورت بی‌پروایی باکو در شروع جنگ دیگر، ایران 
در گام نخست و در اقدامی محدود احتمالاً واحدهای 
پیشتاز ارتش آذربایجان در خاک ارمنستان را منهدم 
خواهد کرد. در مرحله بعدی اگر آذربایجان این 
تهدید را نیز نادیده گرفته و تهاجمش را تداوم بخشد 
زیرساخت‌های نظامی این کشور مانند کارخانه‌های 
تولید سلاح، پادگان‌ها، انبارهای ذخیره مهمات، 
مراکز تجمع نیروها و کاروان‌های خودرویی این 

کشور نیز تحت حمله قرار خواهند گرفت.

در صحن علنی مطرح شد؛

آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده در دولت تاب می‌خورد

بازار: رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به 
نماینده محلات در خصوص عدم تعیین تکلیف 
آیین‌نامه واردات خودرو یادآور شد: انشاء الله در 
اولین فرصت با وزیر محترم جلسه می‌گذاریم و 
این موضوع را پیگیری می‌کنیم. علیرضا سلیمی 
در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر 
شفاهی خطاب به رئیس مجلس گفت: آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده در دالان‌های دولت 
تاب می‌خورد، خواهش می‌کنم با توجه به اینکه 
مسئولان مربوطه در این رابطه قول داده بودند 
جنابعالی دستور فرمایید که هر چه سریعتر این 
امر محقق شود.محمدباقر قالیباف در پاسخ به 
این تذکر افزود: ان‌شاء الله در اولین فرصت با وزیر 
محترم جلسه می‌گذاریم و این موضوع را پیگیری 

می‌کنیم.

مجلس‌نشینان به ابراهیم رئیسی 
 در مورد اجاره مسکن 

تذکر دادند
اکوایران: ، طبق داده‌های موجود در دو سالگی 
دولت هم هیچ مسکن دولتی به متقاضیان واگذار 
نشده است. از سویی قیمت مسکن رو به فزونی 
است. به تناسب وضعیت قیمت مسکن قیمت اجاره 
بها نیز افزایشی است. برهمین اساس در نشست 
علنی  دیروز مجلس، گروهی از  نمایندگان درباره  
مدیریت و ساماندهی بازار اجاره مسکن به ابراهیم 
رئیسی رئیس دولت سیزدهم تذکر دادند.در میان 
تذکرهای مکتوب ، احمد نادری عضو هیئت رئیسه 
مجلس تذکر  کمال حسین پور به رئیس دولت در 
خصوص ضرورت مدیریت و ساماندهی بازار اجاره 
مسکن را قرائت کرد . پیش‌تر نیز نمایندگان به 
دولت در مورد اجاره مسکن تذکر داده بودند. اما 
ظاهرا اثری چندانی نداشته است. اخیرا هم در دیدار 
هیات دولت با رهبری، ایشان نسبت به موضوع 
مسکن و اجاره بها تذکر دادند و گفتند: مسئله 
معیشت مردم خیلی مهم است. همه اقدامات 
مثبت دولت که با این زحمت انجام می‌گیرد، 
تحت‌الشعاع مشکلات معیشتی مثل گرانی مسکن 

و اجاره‌بها قرار می‌گیرد و این حیف است.
رئیس جمهور در پیامی به نخست وزیر 

لیبی مطرح کرد:

اعلام آمادگی ایران برای 
امدادرسانی به مردم مناطق 

آسیب‌دیده لیبی
ایرنا:رئیس جمهور در پیامی به نخست وزیر دولت 
وحدت ملی لیبی ضمن ابراز همدردی با دولت و 
ملت این کشور به خاطر جان باختن، مصدومیت و 
مفقود شدن عده‌ای از مردم این کشور در پی وقوع 
طوفان و جاری شدن سیل، آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران را برای امدادرسانی به مردم مناطق 
آسیب‌دیده و ارسال کمک‌های پزشکی و دارویی 
اعلام کرد. ابراهیم رئیسی در پیامی به عبدالحمید 
الدبیبه نخست وزیر دولت وحدت ملی لیبی ضمن 
ابراز همدردی با دولت و ملت لیبی به‌خاطر جان 
باختن، مصدومیت و مفقود شدن عده‌ای از مردم 
این کشور در پی وقوع طوفان و جاری شدن سیل 
در این کشور، اظهار امیدواری کرد که با کمک 
دولت و همراهی مردم صبور این کشور، به‌زودی 

شاهد عادی شدن شرایط در آن کشور باشیم.
در پیام رئیسی به نخست وزیر دولت وحدت ملی 
لیبی آمده است: وقوع طوفان و جاری شدن سیل 
گسترده و خسارت‌بار در مناطقی از آن کشور 
که منجر به جان باختن، مصدوم و مفقود شدن 
عده‌ای از مردم آن کشور شد، موجب تاثر و اندوه 
فراوان شد.رئیس‌جمهور ضمن ابراز همدردی 
با خانواده‌های داغدیده، به نمایندگی از ملت و 
دولت جمهوری اسلامی ایران، این حادثه ناگوار را 
به نخست وزیر و مردم لیبی تسلیت گفت و افزود: 
دولت جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای 
امدادرسانی به مردم مناطق آسیب‌دیده و ارسال 
کمک‌های پزشکی و دارویی و سایر ملزومات 
مورد نیاز اعلام می‌دارد. امیدوارم با کمک دولت 
و همراهی مردم صبور این کشور، به‌زودی شاهد 
عادی شدن شرایط در آن کشور باشیم. از درگاه 
خداوند برای جان باختگان حادثه رحمت و مغفرت 

و برای مصدومان شفای عاجل مسالت دارم.

‌

خبر

مذاکره می‌کنیم
آمادگی ایران با حفظ خطوط قرمز

 وزیر امورخارجه با اشاره به اینکه آنچه اتفاق افتاده، 
بازپس‌گیری عزتمندانه دارایی‌های ملت ایران بوده 
است، گفت: ایران آماده است تا با حفظ خطوط قرمز، 
برای احقاق حقوق حقه ملت ایران و لغو تحریم‌ها بر 

مبنای سند سپتامبر مذاکره کند.
 نشست هم اندیشی »حسین امیرعبداللهیان« وزیر 
امور خارجه و مدیران ارشد این وزارتخانه با جمعی 
از استادان رشته‌ علوم سیاسی و روابط بین‌الملل 
دانشگاه‌ها، در مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی 

وزارت امور خارجه برگزار شد.
امیرعبداللهیان در این نشست پس از شنیدن 
دیدگاه‌ها و نظرات اساتید دانشگاه در خصوص 
برخی موضوعات سیاست خارجی و تحولات روابط 
بین‌الملل، بر اهتمام دستگاه دیپلماسی نسبت به 
ارتباط، مشورت و تبادل نظر با نخبگان و اندیشمندان 
در حوزه سیاست خارجی تاکید کرد و افزود: نگاه 
اساتید حوزه روابط بین الملل در جمهوری اسلامی 
ایران متمرکز بر منافع ملی است و وزارت امور خارجه 
نیز همواره ارتباط نزدیکی با نخبگان این حوزه داشته 

و از نظرات کارشناسی آنان استفاده کرده است.
وزیر امور خارجه با تشریح رویکرد کلی دولت سیزدهم 
در مواجهه با تحریم‌ها مبنی بر تلاش برای بی اثرسازی 
تحریمها از یک سو، و در عین حال باز نگاه داشتن 
پنجره مذاکرات برای لغو تحریم‌ها از سوی دیگر گفت؛ 
ما امروز در نقطه توافق موقت قرار نداریم و آنچه اتفاق 
افتاده، بازپس گیری عزتمندانه دارایی های ملت ایران 

در دو نوبت، از انگستان و کره جنوبی بوده است.
وی خاطرنشان کرد، جمهوری اسلامی ایران آماده 
است تا با حفظ خطوط قرمز، برای احقاق حقوق 
حقه ملت ایران و لغو تحریم‌ها بر مبنای سند سپتامبر 
مذاکره کند، اما به آن اکتفا نکرده و همزمان به صورت 
جدی بی اثر کردن تحریم‌ها را در دستور کار خود 

قرار داده است.
رئیس دستگاه دیپلماسی دستاوردهای اخیر 
کشورمان در افزایش همکاری‌ها با سازمان های 
منطقه‌ای و بین المللی را نمونه‌ای از این رویکرد 
عنوان و تاکید کرد: عضویت جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس گام 

بلندی است که نشان از جایگاه و ظرفیت های بالای 
جمهوری اسلامی ایران در میان اقتصادهای نوظهور 

جهانی دارد.
امیرعبداللهیان در بخش دیگری از سخنان خود، به 
سیاست دولت سیزدهم در تعمیق همکاری های 
منطقه ای و گشترش روابط با همسایگان پرداخت. 
وی با بیان آخرین وضعیت تحولات روابط با عربستان 
سعودی، برنامه های وزارت امور خارجه برای توسعه 
روابط و افزایش سطوح همکاری با این کشور و سایر 

کشورهای منطقه را تشریح کرد.
وزیر امور خارجه در خصوص اوکراین نیز بار دیگر 
بر سیاست منطقی جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر مخالفت با جنگ و تخریب زیرساخت‌ها و نیز بر 

حفظ تمامیت ارضی همه کشورها، توجه به اقدامات 
ناتو در زمینه سازی و تداوم جنگ، تلاش جمهوری 
اسلامی ایران برای دستیابی طرفین به صلح تاکید 
و خاطر نشان کرد: تا این لحظه هیچ سندی مبنی 
بر استفاده از تسلیحات ایرانی در این جنگ از سوی 
مقامات اوکراینی ارائه نشده و آنچه بیان می شود، 
صرفا تبلیغات رسانه ای غربی با اهداف سیاسی علیه 
کشورمان است.در این نشست برخی از مدیران کل 
سیاسی وزارت امور خارجه حضار را در جریان تحولات 
مهم سیاست خارجی در حوزه مسئولیت خود قرار 
داده و اساتید حاضر نیز به تشریح دیدگاه ها، نظرات و 

پیشنهادات خود پرداختند.
منبع :ایرنا

حدود ۴۹ هزار متقاضی پیش ثبت نام انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی از روز 
یکشنبه - ۲۶شهریور - منتظر دریافت پیامک از 
نتیجه صحت سنجی مدارک بارگذاری شده به 
صورت خود اظهاری در پنجره واحد انتخابات وزارت 

کشور باشند.
به گزارش  وزارت کشور، دومین همایش معاونان 
سیاسی استانداری ها و روسای ستادهای انتخاباتی 
سراسر کشور با موضوع »هرچه باشکوه تر برگزار 
کردن انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی و خبرگان 
رهبری« روز سه شنبه در سالن اجتماعات پیامبر 

اعظم )ص( وزارت کشور برگزار شد.
در ابتدای این همایش یک روزه سیدمحمد تقی 
شاهچراغی معاون سیاسی وزیر کشور و رییس ستاد 
انتخابات طی سخنانی از همکاری همه دستگاه ها و 
شورای نگهبان در تعامل مطلوب در راستای برگزاری 
انتخابات امسال و اعلام به موقع نتایج صحت سنجی 
مدارک متقاضیان پیش ثبت نام انتخابات مجلس 

قدردانی کرد.
محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور در گزارشی از آخرین وضعیت بررسی مدارک 
متقاضیان گفت: نتایج اعلام شده از سوی ۶ دستگاه 
- ثبت احوال، فراجا، دادستانی،  وزارت امور خارجه، 
سازمان امور استخدامی و آموزش عالی - متولی 
صحت سنجی مدارک بارگذاری شده در پنجره واحد 
ثبت نام وزارت کشور تا امروز نشان می دهد که بیش 
از پنج هزار نفر مدارک ناقص داشته اند که نسبت به 
حدود ۴۹ هزار متقاضی پیش ثبت نام این ریزش رقم 

چندانی نیست.

وی بیشترین نقص مدارک متقاضیان را مربوط به 
حوزه آموزش عالی و مدارک تحصیلی عنوان کرد 
و گفت: در حوزه دادستانی از بین بیش از ۴۸ هزار 
متقاضی پیش ثبت نام برای ورود به مجلس شورای 

اسلامی ۱۱۵ نفر مشکل یا سابقه کیفری داشته اند.
مدیرکل دفتر امور انتخابات وزارت کشور با تاکید 
براینکه نتیجه نهایی صحت سنجی از مدارک ارسال 
شده متقاضیان پیش ثبت نام تا ۲۶ شهریور ماه 
۱۴۰۲  اعلام می شود، افزود : در این تاریخ برای بیش 
از ۴۸ هزار نفر متقاضی پیش ثبت نام انتخابات مجلس 
شورای اسلامی پیامکی ارسال خواهد شد که هر فرد 
می تواند نتیجه صحت سنجی مدارک خود اظهاری 
keshvar. را در پنجره واحد وزارت کشور به آدرس

moi.ir مشاهده و پیگیری کند.
اسلامی با اشاره به اینکه متقاضیان از ساعت ۸ صبح 
فردای آن روز می توانند وارد سامانه پنجره واحد 
انتخابات شوند و نتایج صحت سنجی ۶ دستگاه از 
مدارک خود را ببینند، افزود: نتایج صحت سنجی هر 
دستگاه در مورد هر فرد به صورت یک آیکون نمایش 
داده می شود که اگر قرمز باشد موضوع نقض مدارک 
مطرح است و شرح آن نیز برای فرد متقاضی ثبت نام، 

شرح داده شده است .
وی گفت: داوطلبانی که به صورت سبز رنگ نتیجه 
صحت سنجی مدارک خود را دریافت می کنند با کد 
رهگیری اعلام شده می توانند در ۲۷ مهر ماه امسال 
وارد سامانه ثبت نام نهایی برای انتخابات دوازدهمین 

دوره مجلس شورای اسلامی شوند.
اسلامی با تاکید بر اینکه رد صحت سنجی مدارک 
هر فرد به معنی احراز  یا عدم احراز نیست، گفت : 

طبق قانون افراد امکان ثبت اعتراض خود را از ۲۶ 
شهریورماه تا ۲ مهرماه دارند و می توانند در صورت 
رفع اشکال و نواقص مدارک و دریافت تاییدیه ۶ 
دستگاه مربوطه، کد رهگیری برای ثبت نام نهایی 

دریافت کنند.
دبیر ستاد انتخابات کشور با تصریح این مهم که طبق 
قانون فرصت پاسخ دادن ۶ دستگاه متولی به اعتراض 
متقاضیان پیش ثبت نام تا ۲۶ مهرماه یعنی یک روز 
قبل از برگزاری ثبت نام نهایی تعیین شده ، گفت : 
براساس قانون ثبت نام نهایی نیز که از ۲۷ مهرماه آغاز 

می شود به صورت الکترونیکی برگزاری خواهد شد.
در جلسه همایش سراسری معاونان سیاسی 
استانداری ها و روسای ستادهای انتخاباتی سراسر 
کشور، محمد حسن صالحی مقدم معاون اجرایی 
و امور انتخابات شورای نگهبان  و سید مجید میر 
احمدی معاون امنیتی، انتظامی وزارت کشور 
گزارشی در راستای برگزاری هر چه باشکوه تر برگزار 

شدن انتخابات امسال ارائه کردند.
صالحی مقدم با اشاره به دسیسه های مختلف دشمن 
گفت: دشمن از همه تجارب گذشته خود در قالب 
جنگ ترکیبی علیه نظام اسلامی ایران استفاده کرد 
اما قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران که اتکا به قدرت 
مردم و حمایت های آنان دارد، تاکنون باعث شکست 

دسیسه های دشمن شده است.
وی با اشاره به اهمیت اتکا به آرا مردم گفت: نظام 
اسلامی با سازوکارهای قانونی در مسیر برگزاری 
انتخاباتی سالم و با مشارکت حداکثری گام بر می 
دارد و شورای نگهبان وظیفه نظارت بر اجرای آن را 

برعهده دارد .

وی با اشاره به اینکه شورای نگهبان به دنبال چابک 
سازی در عرصه های مختلف نظارت بر انتخابات 
است ، گفت: شورای نگهبان با سازماندهی بروز شده 
و تشکیلاتی نظارتی منسجم برای برگزاری انتخابات 

امسال آمادگی کامل دارد.
صالحی مقدم در پایان با اشاره به وظیفه اجرایی وزارت 
کشور در برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
تاکید کرد : تعامل بین وزارت کشور و مجلس خبرگان 
به خصوص در موضوع برگزاری الکترونیکی انتخابات 

در کمال مطلوب است.
معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور هم طی 
سخنانی در این همایش با اشاره به راهبردهای اعلام 
شده از سوی رهبر معظم انقلاب برای برگزاری 
انتخابات امسال و اهمیت آن تاکید کرد: ما اطمینان 
می‌دهیم که انتخابات در یک امنیت کامل برگزار شود 

و با هیچ  مشکل امنیتی مواجه نخواهیم بود.
طبق قانون جدید انتخابات، پیش ثبت نام متقاضیان 
داوطلبی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی از ۱۶ مرداد امسال آغاز و تا ساعت ۱۸ روز 

یکشنبه ۲۲ مرداد ماه ادامه داشت.
در مرحله پیش ثبت نام از متقاضیان داوطلبی مجلس 
شورای اسلامی ۴۸ هزار و ۸۴۷ نفر مدارک هویتی 
خود را در سامانه پنجره واحد خدمت وزارت کشور 

بارگذاری کردند.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
همزمان با انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری ۱۱ اسفندماه امسال در سراسر کشور برگزار 

خواهد شد.

بحران انسانی که ارمنیان را در منطقه قره باغ تحت 
مناقشه تحت تاثیر قرار می دهد، در تابستان امسال 
از زمانی که باکو به طور کامل دسترسی را مسدود 
کرد، به طور ناگهانی شدت یافته است. لوئی مورا نو 
اوکامپو، دادستان سابق دادگاه کیفری بین‌المللی، 
»نسل‌کشی مداوم« را که او به این اتفاق داد، محکوم 

کرد.
حدود دو ماه است که ساکنان قره باغ علیا ساعت 4 
صبح به امید یافتن نان در صف می ایستند. لوئیزا که 
ترجیح می دهد نام خانوادگی خود را فاش نکند، از 
طریق تماس تلفنی می گوید: »مردم در یک لیست 
ثبت نام می کنند، اما بسیاری از آنها چندین روز 
بدون دریافت چیزی منتظر می مانند.« این وکیل 
25 ساله که در مرکز درگیری بیش از 30 ساله بین 
آذربایجان و ارمنستان زندگی می کند، می گوید: 
»غذای کافی برای نخوابیدن نیمه گرسنه وجود 
ندارد. همچنین این ترس دائمی وجود دارد که 
جنگ یا چیزی حتی بدتر دوباره شروع شود. من 
هر شب با خانواده ام صحبت می کنم انگار آخرین 

بار است.«
کریدور لاچین، تنها جاده ای که این منطقه 

جدایی طلب را به ارمنستان متصل می کند، 
از دسامبر 2022 توسط جمهوری آذربایجان 
مسدود شده و کمبود مواد غذایی، دارو، 

مایحتاج اولیه و سوخت را باعث شده است. 
هر چه هفته ها بیشتر می گذرد، ذخایر بیشتر 
تخلیه می شود. در شبکه های اجتماعی، 

عکس‌‌ها و فیلم های فروشگاه های خالی در 
حال افزایش است.

در حالی که بن بست ادامه دارد، رئیس جمهور 
خودخوانده قره باغ علیا، روز جمعه اول سپتامبر 
استعفای خود را ارائه کرد. او در فیس بوک نوشت: 
»این تصمیم برای تضمین نظم عمومی قوی و ثبات 
داخلی در قره باغ است. تغییر رویکرد و تدابیر برای 
نشان دادن انعطاف پذیری ضروری است.« چند 
هفته ای بود که شایعه استعفای او به گوش می 
رسید. ریچارد گیراگوسیان، محقق در ایروان، در 
تحلیلی می‌ گوید: »او با گسترش محاصره بیشتر و 

بیشتر منزوی و تحقیر شده بود.« 
آتش بسی که نهم نوامبر 2020 تحت حمایت مسکو 
امضا شد، مهر شکست تحقیرآمیز ارمنستان در برابر 
آذربایجان بود. او همچنین بازگشت روسیه به منطقه 
را با استقرار حدود 2 هزار نیروی حافظ صلح روسی 
امضا کرده بود. روی کاغذ، آنها هستند که قرار است 
رفت و آمد و امنیت کریدور لاچین را تضمین کنند. 
ماموریتی که اکنون روسیه با جنگ در اوکراین به 

انجام آن قادر نیست.
منبع: دیپلماسی ایرانی

بحرانی که مردم را آزار می دهد

سلاح گرسنگی آذربایجان در قره باغ

ارسال پیامک  برای متقاضیان پیش ثبت نام انتخابات از ۲۶ شهریور


